CUAUHTEMOC

AYUNTAMIENTO 202 - 20 2+ |-

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N19/2023.
Servicio — suministro - combustibles 2024,

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Cuauhtémoc Chihuahua, siendo las 10:00 horas del dia 11 de diciembre
del afio 2023, dando cumplimiento a lo dispuesto por los articulos 58 y 59 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua y
articulo 53 de su Reglamento, asi como al numeral VI punto nimero 1 de las bases de
licitacidn; se reunieron en la Sala de Juntas de Oficialia Mayor ubicada en el segundo piso
del Auditorio de las Tres Culturas, sito en Avenida Ignacio Allende numero 65 del sector
centro de esta misma ciudad, los servidores publicos, licitantes e invitados, cuyos
nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente acta, para la celebracion del
acto de Junta de Aclaraciones correspondiente a la Licitacion Publica Presencial MC-
C.A.A.C.S.-N19/2023 relativa a:

CONTRATACION DEL SERVICIO — SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES

PARA EL PARQUE VEHICULAR DE LA CABECERA MUNICIPAL Y DEL B,

RASTRO CUAUHTEMOC TIF 191.

De conformidad con el Articulo 59 fraccién | de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, el acto es presidido por el
C.P. Heriberto Gonzalez Andujo, quien, en presencia de los integrantes del comité de
adquisiciones, los licitantes, las areas requirentes de los servicios e invitados, paso lista

de asistencia y procedié de inmediato con la reunién, dando lectura a los puntos

siguientes:
1. Aspectos generales.

a). Los licitantes registrados en el procedimiento que enviaron escrito de interés en
participar (anexo D) en tiempo y forma, realizaron el pago de costo de participacion y

)

Ve

presentaron preguntas son:

"~ NOMBRE, DEMONIMACION Y/O RAZON SOCIAL REPRESENTADA POR
Servicio Marlo, S.A. de C.V. C. Pablo Martin Diaz
Energia y Servicios Coordinados, S.A. de C.V. | C. Krishna Regalado Méndez

b). El licitante registrado en el procedimiento que realiz6 el pago de costo de participacion,
pero NO present6 preguntas es:

Gasolinera GL, S.A. de C.V. Arqg. Rafael Martinez Licon )
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De conformidad con el Articulo 59 fraccién Ill de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos

y Contratacién de Servicios del Estado de Chihuahua asi como al numeral VI punto

numero 3 segundo parrafo de las bases de licitacién, solo se atenderan las solicitudes de
aclaracion de dudas de las personas fisicas o morales que hayan presentado el escrito en -

el que expresen su interés en participar en esta licitaciéon en tiempo y forma, por si o en S\E\
representacion de un tercero, haya sido de manera presencial o a través del correo =™
electronico proporcionado para tal fin; por lo que, no se responderan preguntas que hayan

sido presentadas fuera de tiempo y forma establecidos.

f
/
/

A

c). Una vez concluida la lectura de los puntos que anteceden, se procede a las
aclaraciones de la convocante.

£
|

\

\;
2. Aclaraciones de la Convocante. TRy
a). En la convocatoria se menciona que el recurso a ejercer es del ejercicio fiscal 2023, e
haciéndose la aclaracién que el recurso es del ejercicio fiscal 2024. -_\

b). Se hace la aclaracién a los licitantes que se unifican las partidas 1y 2 para quedar \\

como partida 1, quedando un importe maximo de $24,051,724.13 (veinticuatro millones
cincuenta y un mil setecientos veinticuatro pesos 13/100 M.N.) y un importe minimo de

$9,620,689.60 (nueve millones seiscientos veinte mil seiscientos ochenta y nueve pesos \_\
60/100 M.N.). \\

Por lo anterior, los anexos técnicos y econémicos uno y dos se unifican también, quedando °

solo anexo uno respectivamente. y; L
/Ir;_.-—h..._

La partida 3 pasa ser la partida 2, que correspondera al combustible de Rastro /)

Cuauhtémoc TIF191, debiéndose modificar el nimero de los anexos tres, a anexos dos. [/

c). Se hace la aclaracién a los licitantes que en el numeral Xlll CRITERIOS DE\\\
ADJUDICACION., cuarto parrafo, ademas de lo establecido en el mismo para !a\\“\_\“__\\e\‘_-\
adjudicacion del servicio-suministro de combustibles para el Rastro Cuauhtémoc TIF 191,

: ; " e
se considerara el descuento mas alto que sea ofertado. ~

3. Preguntas de los Licitantes. K?

Empresa: Servicio Marlo, S.A. de C.V. t‘ /
Pregunta 1 En las bases de licitacion MC-CAACS-N19/2023, en la pagina 19y 20 | 1\

anexo técnico uno, dos tres, se debe presentar la evidencia de cada

anexo en copia simple y para los 3 anexos en original? Ya que las "

calibraciones se tienen Gnicamente un original de cada semestre.

Pagina 2 de 5




CUAUHTEMOC
AYUNTAMIENTO 7021 - 207+ I

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S5.-N19/2023.
Servicio — suministro - combustibles 2024.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Respuesta1 | Se contesta su pregunta con la aclaracion del inciso b) de la
convocante.

Si participa en la partida 2 también, bastara con que se presente la
documentacion solo en un tanto con sus copias correspondientes, pero
si debera presentar el anexo técnico dos (antes tres) debidamente

firmado.
En las bases de licitacion MC-CAACSN19/2023 en la pagina 7 anexo
Pregunta 2 técnico uno y dos, cual es la diferencia en cada anexo?

No existe diferencia y de acuerdo a las aclaraciones, queda solo el
Respuesta 2 anexo técnico uno para partida 1 y anexo técnico dos para la partida .
2 del combustible del Rastro Cuauhtémoc TIF 191. Y

o

Empresa: Energia y Servicios Coordinados, S.A. de C.V.

Para el Anexo Técnico uno, dos y tres ¢se adjuntara la informacion
individual por cada anexo?

Pregunta 1 Es decir, el anexo técnico uno, dos y tres solicitan la misma
informacién y por ello la pregunta para anexar 3 tomos de la

informacién solicitada o uno global y que cubra los 3 anexos. j -
—

Se contesta su pregunta con la aclaracién del inciso b) de la
convocante.

Respuesta 1 Si participa en la partida 2 también, bastaré con que se presente la
documentacion solo en un tanto con sus copias correspondientes, pero
si debera presentar el anexo técnico dos (antes tres) debidamente
firmado.

No habiendo mas aclaraciones y preguntas que dejar asentadas, se da por concluida la \\
junta de aclaraciones.
)

ot

B

J

4. Cierre y firma del acta.
Leida que fue la presente acta, se da por terminada siendo las 10:21 horas del mismo ciia

que lleva por fecha, firmandose en cada una de las hojas que la conforman por las
personas que intervinieron en el acto, para constancia y efectos legales a que haya Iugar.h\\x
o

o
Y N
- b\
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC, CHIHUAHUA.

\

b |

C.P. HWAMU]O
Presidente #&de Adquisiciones,

Arrendamientos y Contratacion de Servicios

del Municipio
/ /] /

l{. {J :‘

A
7

: Maestra Lourdes Mend za/ Rodnguez

Regidora Preside té de la
Qomlsmn de Haclenda

C. Ignacio Malaxechevarria Gonzalez
Regidor Presidente de la
Comisiéon de Economia

LAl L
¢/ José Alfrédo Reyes Rodriguez
.~ Jefe de Mantenimento

Lic. Heidi Priscila Oftiz Uribe
Jefa del Departamento de
Recursos Materiales

'uhtémoc TIF 191

B

Rastro

Lic. Aha Gisela Luna Moreno
Titulardel Organo Interno de Control
Observadora

L.C. Gabriela Legarda Gémez
En Representacion de
Sindicatura Municipal

Observadora

Paginadde5



CUAUHTEMOC
AYUNTAMIENTO 2021 - 2024 | ™
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.8.-N19/2023.
Servicio — suministro - combustibles 2024.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

POR LOS LICITANTES

Pl
' \/!
| Al
N
No se presento No se presento Hr’ }
Servicio Marlo, S.A. de C.V. Gasolinera GL, S.A. de C.V. MJ
C. Pablo Martin Dias Arq. Rafael Martinez Licén &
Representante Legal Representante Legal
y 4
/o =N
4 o

Energia y SerVigioy/Coordinados, S.A. de C.V.
C. Kris Regalado Méndez
Representante

FIN DEL ACTA
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